
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  B U D O W N I C T W A  
I P RZ E MY S ŁU M A T E R I A Ł Ó W  B U D O W L A N Y C H

Warszauia, dnia 20 listopada 1958 r. Nr 15 Poz. 105 — 108

T R E S C:

Zarządzenia Ministra:

Poz. 105 — N r 396 z 30.IX.58 r. w  spraw ie dodatkowych 
usta leń  dotyczących funduszu zakładowego n a  
rok 1958 w  przedsiębiorstw ach budow lano-m on- 
tażowych i przem ysłowych rozliczających się 
z budżetem  centralnym , podległych M inistrowi 
Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budo­
wlanych.

Poz. 106 — N r 414 z 13.XI.58 r. w isprarwie nagradzania p ra ­
cowników umysłowych, zatrudnionych n a  k ie­
rowniczych stanow iskach w  przedsiębiorstwach 
budowlano-montażowych.

Okólnik Ministra:

Poz. 107 — N r 53 z 11.XI.58 r. w  spraw ie udzielania jed ­
nostkom  gospodarki nieuspołecznionej zamó­
w ień n a  dostawy, roboty i usługi.

Pismo okólne Ministerstwa:

Poz. 108 — N r 53 z 27.X.58 r. w  spraw ie zasad ujęcia zm ian 
danych b ilansu , otw arcia w przedsiębiorstw ach 
podległych MiniLstrowd Budow nictw a i P rzem y­
słu  M ateriałów  Budowlanych i przez niego n a d ­
zorowanych.

Komunikat

105.

ZARZĄDZENIE nr 396 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dnia 30 w rześnia 1958 r.

w sprawie dodatkowych ustaleń, dotyczących funduszu za­
kładowego na rok 1958 w  przedsiębiorstwach budowlano- 
montażowych i przemysłowych, rozliczających się z budże­
tem centralnym, podległych Ministrowi Budownictwa i Prze­

mysłu Materiałów Budo walnych.

(Znak: TE/58)

W związku z przepisam i rozporządzeń Rady M inistrów:

— z dn ia 13 czerwca 1958 r. w  spraw ie tw orzenia funduszu 
zakładowego n a  rok  1958 w  przedsiębiorstw ach budow la­
no-m ontażowych, geologicznych i samodzielnych oddzia­
łach w ykonaw stw a inw estycyjnego (Dz. U. n r  40, poz. 
184),

— z dnia 13 czerw ca 1958 r. w  spraw ie tw orzenia fundu­
szu zakładowego n a  rok  1958 w  przedsiębiorstw ach p rze­
mysłowych, rozliczających się z budżetem  centralnym , 
podległych M inistrowi Budownictw a i P rzem ysłu M ate­
riałów  Budowlanych (Dz. U. n r  38, poz. 174) —

zarządza się co następuje:

§ 1. Przez użyte w  niniejszym  zarządzeniu określenie 
„odpis podstawowy n a  fundusz zakładow y11 należy ro ­
zumieć:

1) w  przedsiębiorstw ach budowlano-m ontażowych — od­
pis dokonyw any w edług określonej staw ki procento­
w ej od osiągniętego zysku,

2) w przedsiębiorstw ach przem ysłowych — odpis zasad­
niczy n a  fundusz zakładowy.

§ 2. Całkowity zysk osiągnięty z produkcji ubocznej w y­
robów objętych listą, stanow iącą załącznik do zarządzenia, 
przeznacza się n a  fundusz zakładowy, pod w arunkiem  uzy­
skania przez przedsiębiorstw o p raw a do odpisu podstaw o­
wego n a  fundusz zakładowy.

§ 3. W uzasadnionych przypadkach M inister, na wniosek 
dyrek tora centralnego zarządu (zarządu), może wyrazić zgo­
dę n a  przeznaczenie zysku, osiągniętego z produkcji ubocz­
nej n a  fundusz zakładowy, pomimo n ie  uzyskania przez 
przedsiębiorstwo p raw a do odpisu podstawowego.

§ 4. Prem ie z produkcji eksportow ej przeznacza się 
w całości n a  fundusz zakładowy, bez względu na to, czy 
przedsiębiorstwo uzyskało praw o do odpisu podstawowego 
na fundusz zakładowy.

§ 5. Postanow ienia § 4 nie dotyczą przedsiębiorstw, 
w których  prem ie z produkcja ekspertow ej, n a  podstaw ie 
odrębnych przepisów , przeznaczone są n a  fundusz nagród 
za produkcję eksportową.

§ 6. D yrektor centralnego zarządu może zezwolić na 
utw orzenie funduszu zakładowego w  samodzielnie nie b i­
lansujących zakładach, wchodzących w  skład nadzorowa­
nych przez niego przedsiębiorstw  przemysłowych, w  przy­
padki: istn ienia odpowiednich urządzeń księgowych w  przed­
siębiorstwie, pozw alających n a  ustalenie wyników  działal­
ności poszczególnych zakładów  n ie  b ilansujących sam o­
dzielnie.

§ 7. Zarządzenie obowiązuje .od dnia 1 istycznia 1958 r.

M I N I S T E R  
St. Pietrusiewiez



str, i  i DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 15

Załącznik do zarządzenia 
Nr 396 M inistra Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych z dnia 30 wrześ­

nia 1958 r.

LISTA WYROBÓW  

wytwarzanych w ramach produkcji ubocznej

1. wapno palone w bryłach

2. wapno palone brykieto- 
wane

3. miał wapienny

4. dachówka cementowa

5. gąsiory cementowe

6. pustaki cementowe

7. płytki cementowe

8. pustaki gruzo-betonowe

9. cegła palona

10. kafle

11. rury betonowe

12. kamień budowlany

w przedsiębiorstwach pod- j

ległych:
C.Z.P. Cementowego 
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej 
C.Z.P. Izolacyjnego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Cementowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych:
C.Z.P. Cementowego 
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej 
C.Z. Eksploatacji Kruszywa

w przedsiębiorstwach pod­
ległych:
C.Z.P. Cementowego 
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej

w przedsiębiorstwach pod­
ległych:
C.Z.P. Cementowego 
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej 
C.Z. Eksploatacji Kruszyiwa

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramiki Budowlanej

w przedsiębiorstwach pod­
ległych:
C.Z.P. Cementowego 
C.Z.P. Ceramicznego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramicznego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Cementowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Cementowego

13. nietypowe elementy 
ścienne z materiałów 
odpadkowych

14. cegła szamotowa

15. cegła klinkierowa

16. klinkier podłogowy

17. kostka żużlowa

18. posadzki ksylolitowe

19. grysy serpentynitowe

20. grys do lastrico

21. mączka odpadowa 
z grysu

22. wapno polerownicze 
dolomitowe

23. wapno polerownicze 
pomorskie

24. wapno łąkowe

25. kwarc

26. wyroby z odpadów 
drewnianych

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z. Produkcji Elementów 
Budowlanych

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramicznego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramicznego z wyjąt­
kiem MircstowiiCkich Zakła­
dów Ceramicznych

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Ceramicznego z w yjąt­
kiem Mirostowickich Zakła­
dów Ceramicznych

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Szklarskiego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z. Eksploatacji Kruszywa

W przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z. Eksploatacji Kruszywa

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Wapienniczego i Gip­
sowego

v; przedsiębiorstwach pod­
ległych:
C.Z. Produkcji Pomocniczej 
C.Z.P. Szklarskiego
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27. wyroby z odpadów w1 Poznańskich Zakładach
bloków suberytow ych M ateriałów  Izolacyjnych

28. kostk i do prasów ek w przedsiębiorstw ach pod-
okularowych ległych

C.Z.P .Szklarskiego

29. ru ry  piecowe W Łódzkich Zakładach Papy

30. wióry do podłóg w Zakładach Rem ontu M a-
szzyn Budowlanych n r  2

31. roboty w ulkanizacyjne w Raciborskich Zakładach
Betoniarsfcie i Żelbetowe

32. szkła do la tarek  . w przedsiębiorstwach pod­
ległych
C.Z.P. Szklarskiego

33. mączka szklana w przedsiębiorstw ach pod­
ległych
C jZ.P. S zk larsk iego

34. k lam ry  ciesielskie i k ia- w  przedsiębiorstw ach budo-
m erk i do tasiem  gór- wlano-montażowych
niczych

35. obejmy i półobejm y do w .przedsiębiorstwach budo-
rynien  vvl ano-montażowych

36. żarniki do bram  ogro- w przedsiębiorstw ach budo-
dzeniowych wlano-m ontażowych

37. bagażniki motocyklowe w przedsiębiorstw ach budo­
wlano-m ontażowych

38. popielniczki stojakow e w przedsiębiorstwach budo­
wlano-m ontażowych

39. klam ki z tarczkam i w Przedsiębiorstw ie Instalacji
E lektrycznych n r  2

40. blaszki do butów  w Przedsiębiorstw ie Instalacji
Elektrycznych n r  2

41. Okucia budow lane w  przedsiębiorstw ach budo­
wlano-m ontażowych

106.

ZARZĄDZENIE nr 414 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dn ia 13 listopada 1958 r.

w sprawie nagradzania pracowników umysłowych, zatrud­
nionych na kierowniczych stanowiskach w przedsiębior­

stwach budowlano-montażowych.

(Znak: ZP/3/58)

Na podstaw ie przepisów §§ 3 i 12 uchw ały n r  50a Rady 
M inistrów  z dn ia  7 m arca 1958 r. w  spraw ie płac W przed­
siębiorstw ach budow lano-m ontażow ych (Mon. Pol. n r  20, 
poz. 125) oraz w  zw iązku z przepisem  § 6 części I załącz­
n ika n r  2 do U kładu Zbiorowego P racy  w  Budownictw ie 
z dnia 15 m arca 1958 r., w  porozum ieniu z Zarządem  Głów­

nym Związku Zawodowego Pracow ników  Budownictwa 
i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych zarządza się, co n a ­
stępuje:

§ 1. Zarządzenie obowiązuje w  przedsiębiorstw ach b u ­
dowlano-montażowych, podległych M inistrowi Budownictwa 
i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych oraz w  przedsiębior­
stw ach budowlano-m ontażowych, podległych radom  naro­
dowym, nad  k tórym i zwierzchni nadzór spraw uje M inister 
Budownictwa i P rzem ysłu M ateriałów  Budowlanych.

§ 2. W przedsiębiorstwach budowlano-m ontażowych po­
dległych radom  narodowym , nad  którym i zwierzchni n a d ­
zór spraw uje M inister Budownictwa i Przem ysłu M ateria­
łów Budowlanych stosuje się przepisy zarządzenia n r  137 
Miniistra Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budow la­
nych z dn ia  21 czerw ca 1958 r. w  spraw ie nagradzania p ra ­
cowników um ysłowych, zatrudnionych n a  kierowniczych 
stanow iskach w  przedsiębiorstw ach budow lano-m ontażo­
wych (Dz. Urz. MBiPMB n r  8, poz. 58).

§ 3. Upoważnia się dyrektorów  jednostek nadrzędnych 
nad przedsiębiorstwam i, zw anych dalej zarządam i, do w y­
rażania zgody n a  w prow adzenie w  życie od dn ia  1 lipca 
1958 r. przepisów  zarządzenia n r  137 M inistra Budownictwa 
i P rzem ysłu M ateriałów  Budow lanych z dn ia  21 czerwca 
1958 r. w  spraw ie nagradzania pracow ników  umysłowych, 
zatrudnionych n a  kierow niczych stanow iskach w  przedsię­
biorstw ach budowlano-m ontażowych (Dz. Urz. MBiPMB 
n r 8, poz. 58) w  tych nadzorowanych przedsiębiorstwach 
określonych w  § 1, w  których zasady w ynagradzania p ra ­
cowników umysłowych, usta lane w  załączniku n r  2 do 
U kładu Zbiorowego P racy w  Budownictw ie z dnia 15 m a r­
ca 1958 r. obow iązują od dn ia  1 października 1958 r.

§ 4. Przez w yrażenie „osiągnięty lub  uzyskany zysk1- 
i „poniesiona s tra ta 1', użyte w  § 1 załącznika do zarządze­
nia .nr 137 M inistra Budow nictw a i  Przem ysłu M ateriałów  
Budowlanych z dn ia  21 czerw ca 1958 r. w  spraw ie n ag ra­
dzania pracowników  um ysłowych, zatrudnionych na kierow ­
niczych stanow iskach w  przedsiębiorstw ach budow lano- 
m ontażowych (Dz. Urz. MBiPMB n r 8, poz. 58) należy ro ­
zumieć zyski oraz s tra ty  sprow adzone do porównywalności 
z zyskam i i  s tra tam i planowanym i, zgodnie z  przepisam i 
obowiązującym i przy określaniu  funduszu zakładowego.

§ 5. Zasadę ustaloną w  § 4 stosuje się do przedsiębior­
stw a jako całości i  odpowiednio do jednostek organizacyj­
nych, wchodzących w  skład  przedsiębiorstwa.

§ 6. 1. Z dniem  30 czerwca 1958 r. u traciły  moc:

1) zarządzenien r  61 M inistra Budow nictw a z d n ia  15 
m arca 1957 r. w  spraw ie prem iow ania pracowników  
za term inow e oddaw anie obiektów  do użytku,

2) TST-vtybe r ie  n r  155 M inistra Budow nictw a i P rzem y­
słu  M ateriałów  Budowlanych z dn ia  12 w rześnia 
1957 r. w  spraw ie prem iow ania pracowników  za te r ­
minowe oddaw anie obiefktow do użytku.

2. Z dniem  30 czerwca 1958 r. przestało Obowiązywać we 
wszystkich przedsiębiorstwach, objętych przepisam i zarzą­
dzenia, zarządzenie n r  12 M inistra Budownictwa i P rze­
mysłu M ateriałów  Budowlanych z dn ia 23 stycznia 1958 r. 
w spraw ie przyznaw ania nagród indyw idualnych pracow ni­
kom przedsiębiorstw  i  cen tralnych zarządów  (zarządów) 
z kredytów  budżetu centralnego (Dz. Urz. MBiPMB n r  1, 
poz. 3).

5 7. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 lipca 1958 r.

M I N I S T E R  
St. PietrusiewlcT
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107.

OKÓLNIK nr 53 MINISTRA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dn ia  11 listopada 1958 r.

w sprawie udzielania jednostkom gospodarki nieuspołecz­
nionej zamówień na dostawy, roboty i usługi.

(Znak: GM/2/9-12'59/58)

Wobec stw ierdzenia, że w  przedsiębiorstw ach reso rtu  zda­
rza ją  się fak ty  n ieprzestrzegania postanow ień ustaw y z dnia 
28 grudnia 1957 r. o dostawach, raba tach  i usługach na 
rzecz jednostek państw owych (Dz. U. z 1958 r., n r 3, poz. 7) 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustaw y, poleca się, co 
następuje:

§ 1. 1. Zlecenie dostaw , rcbó t i usług jednostkom  gos­
podarki nieuspołecznionej z pogw ałceniem  przepisów  u s ta ­
wy z dn ia 28 grudnia 1957 r . o dostaw ach, robotach i usłu­
gach na rzecz jednostek państw ow ych jest nadużyciem  
służbowym, k tóre może łączyć się z działalnością przestęp­
czą, a  w  każdym  rasie  ta k ą  działalność ułatw ia.

2. Do nadużyć służbowych, o których mowa w  ust. 1, 
należy w  szczególności:

1) udzielanie zam ówień n a  w ysokie kw oty bez uprzed­
niego zebrania ofert i  przeprow adzenia przetargów , bez 
poddaw ania zamówień przewidzianej ustaw owo kon­
troli społecznej, jak  też bez zawiadam iania jednostek 
narzędnych nad  przedsiębiorstw am i o zam iarze po­
w ierzenia zam ówienia jednostce gospodarki nieuspo­
łecznionej,

2) staw ianie — przy udzielaniu zam ówień — jednostkom  J 
gospodarki nieuspołecznionej w arunków  korzystn iej­
szych niż jednostkom  gospodarki uspołecznionej,,

3) w ybieranie, spcśrćd  zgłoszonych, o fert nie najkorzyst­
niejszych ekonomicznie,

4) n ie  stosowanie określonych przepisam i i um ową 
sankcji wobec zleceń,icfoiorców nie -wywiązujących się 
należycie z zobowiązań, jak  również w ypłacanie n a ­
leżności z góry, przed w ykonaniem  zobowiązań przez 
zleceni obior ców,

5) nie zaw ieranie um ów n a  piśmie,
6) dzielenie zamówień na części d la  om inięcia przepisów,
7) udzielanie zamówień jednostkom  n ie posiadającym  

upraw nień przem ysłowych i :ni,e zarejestrow anym  
w  wydziałach finansowych rad  narodowych,

8) udzielanie zamówień na roboty i  usługi, k tóre mogą 
być lepiej i taniej w ykonane przez zleceniodawcę we 
w łasnym  zakresie itp.

§ 2. D yrektorzy jednostek organizacyjnych podległych 
M inistrow i Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budo­
w lanych obowiązani są  do w yciągania ikon,sekwencji służ­
bowych w  stosunku do pracowników, którzy nie przestrze­
gają przepisów ustaw y wym ienionej we wstępie do okólni­
ka, a ponadto, w  razie stw ierdzenia czynów noszących zna­
miona przestępstw  — do pow iadam iania o stwierdzonych 
faktach organów  powołanych do ścigania przestępstw .

§ 3. Zobowiązuje się D yrektora D epartam entu  Księgo­
wości do umieszczenia zagadnienia kontroli przestrzegania 
przepisów o dostaw ach, robotach i usługach w  planie prac 
rew izji księgowej.

§ 4. Okólnik wchodzi w  życie z dniem 15 listopada 
1958 r.

M I N I S T E R  
St. Pietrusiewicz

108.

PISMO OKÓLNE nr 53 MINISTERSTWA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

z dn ia 27 października 1958 r.

w sprawie zasad ujęcia zmian danych bilansu otwarcia 
w przedsiębiorstwach podległych Ministrowi Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych i przez niego nad­

zorowanych.

(Znak: KS. II/40-2/58)

M inisterstw o Budownictwa i Przem ysłu M ateriałów  B u­
dowlanych — D epartam ent Księgowości przypom ina o obo­
w iązku przestrzegania księgowych zasad ujęcia zm ian 
w danych bilansu otw arcia:

1. W szystkie przedsiębiorstw a podległe M inistrowi B u­
dow nictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych i przez 
niego nadzorow ane oraz jednostki samodzielnie b ilansu ją­
ce, wchodzące w  skład tych przedsiębiorstw , m ają obow ią­
zek dokonyw ania w sprawozdawczości finansow ej zmian 
danych b ilansu  otw arcia w  w yniku zatw ierdzenia bilansu. 
Zmiany w  danych bilansu otwarcia, dotyczą następujących 
grup kant, w  obrębie k tórych  dokonyw ane są w księgach 
roku sprawozdawczego (następnego po roku, którego doty­
czy zatw ierdzony bilans) przeksięgowania, likw idujące sal­
da w ykazane w  bilansie roku  ubiegłego lub  w  niektórych 
grupach również roczne zapisy wyrównawcze:

1) 014 „Inw estycje zakończone"
017 „Finansow anie inw estycji"
024 „Fundusze n a  inw estycje"

2) 015 „Rem onty kap italne"
025 „Fundusze n a  rem onty  kap italne"

3) 035 „Rozliczenie z budżetem "
031 „Fundusz statu tow y"

4) 034 „Rozliczenie z ty tu łu  w yników  i środków obroto­
wych"

043 „Rachunek rozliczeniowy"
031 „Fundusz statu tow y"

5) 095 „Scentralizow ane rozrachunki z budżetem "
043 „Rachunek rozliczeniowy"
031 „Fundusz statu tow y"

6) 039 „Odpisy n a  fundusze specjalnego przeznaczenia"
108 „Fundusze i rezerw y"
031 „Fundusz statu tow y"

7) 201 „S traty  i zyski"
031 „Fundusz statu tow y"

(w jednostkach n a  ograniczonym  rozrachunku za­
m iast konta 031 — konto 092 — konto analityczne 
„Rozrachunki z ty tu łu  wydzielonych środków", 
a w  jednostkach handlow ych i w  oddziałach zao­
p atrzen ia  robotniczego zam iast kon ta  201 — kon­
to 214).

2. Księgowania, w ym ienione w  ust. 1, pow inny być do­
konane w  księgach roku bieżącego na podstaw ie odpowied­
niego polecenia księgow ania po zatw ierdzeniu bilansu 
przedsiębiorstwa, pod d a tą  otrzym ania z jednostki nad­
rzędnej zaw iadom ienia o dokonanej kompensacie, a odpisy 
wyrównawcze — pod d a tą  zatw ierdzenia przez jednostkę 
nadrzędną.
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Obroty, w ynikające z w ym ienionych księgowań, należy 
traktow ać jako obroty zm ieniające wysokość sald b ilansu 
otwarcia, a nie jako obroty okresu sprawozdawczego.

Gdyby do końca roku sprawozdawczego bilans za rok  j 
ubiegły nie został zatw ierdzony, wyżej wym ienione księ- , 
gowainiia należy ddkomać pcd d a tą  31 grudnia roiku sp ra- | 
wozdawczego (ton. bieżącego, a nie roku  którego dotyczy 
bilans).

3. Zm iany w  danych bilansu o tw arcia w  zakresie grup 
kont, w ym ienionych w  ust. 1 pow inny w ypływ ać z nas tę­
pujących zapisów księgowych:

1) w  odniesieniu do ust. 1, pk t. 1)
z przeniesienia n a  ciężar konta 017 „Finansow anie in ­
w estycji" i 024 „Fundusze n a  inw estycje" nakładów  po­
niesionych n a  inw estycje zakończane zarówno zw iększa­
jących w artość środków  trw ałych i obrotow ych jak  i nie 
zwiększających w artości środków trw ałych  i  obrotowych, 
inw estycje bez efek tu  gospodarczego oraz kwoty n ad ­
wyżek s tra t inwestycyjnych nad odpowiednim i zyskami, 
zebranych na koncie 014 „Inw estycje zakończone", p ra­
widłowo sfinansow anych,

2) do ust. 1, pkt. 2)
z przeniesienia n a  ciężar k en ta  025 „Fundusze n a  r e ­
m onty kapitalne" nakładów  zakończonych rem ontów  ka­
pitalnych, zebranych na koncie 015 „Remonty k ap ita l­
ne" praw idłow o sfimasowamych,

3) do ust. 1, pkt. 3)

A. w jednostkach rozliczających się z budżetem  cen ­
tralnym:
z przeniesienia sald debetow ych konta 035 „Rozli­
czenie z budżetem ” w ynikających z rozliczenia na j 
dzień 1 stycznia 1958 r. n a  ciężar konta 031 „Fun­
dusz statu tow y" o r a z  sald kredytow ych konta 035 
„Rozliczenie z budżetem ” na dobro konta 031 „Fun- , 
dusz statutow y".

U w a g a :
Pozycja ta  w ystąpi dopiero po zatw ierdzeniu b ilansu 
za 1958 r. w księgach roku 1959, po czym konto 035 
zmilknie z ewidencji.

B. w  jednostkach rozliczających się  z  budżetem  tere­
nowym:

a) z przeniesienia dotacji otrzym anych w  roku 
ubiegłym  bez w zględu n a  to  za jak i okres je 
otrzym ano, zarejestrow anych n a  kontach 035/1, 
035/2 i 035/3 ma dobro konta 031 „Fundusz s ta ­
tutow y",

b) z przeniesienia w ypłat dokonanych w  reku  
ubiegłym  bez względu n a  to  za jak i okres je  do­
konano, zarejestrow anych n a  kontach 035/4, 035/5 
i 035/6 — w  ciężar kon ta  031 „Fundusz sta tu to ­
wy".

U w a g a :

W ypłaty i  w płaty  dokonane w roku  spraw ozdaw ­
czym za rek  ubiegły nie podlegają przeksięgowa­
n iu  na konto 031 „Fundusz sta tu tow y” w  księ­
gach roku  sprawozdawczego (mp. w płata do bu ­
dżetu z zysku za rok  1957 dokonana w  rciku 1958 j 
będzie podlegała przeksięgow aniu n a  kento  031 j 
„Fundusz statutow y" w  księgach roku  1959).

4) do ust. 1, p k t 4)

a) z w prow adzenia w saldach kont analitycznych 
kon ta  034 „Rozliczenie z  ty tu łu  w yników  i środ­
ków obrotowych" re jestru jących  w płaty (wypła­
ty) dcikonamie w  roku  ubiegłym  zm ian jak ie  po­
w oduje rozdysponowanie ew entualnego salda 
k on t 13 „Rachunek rozliczeń" oraz 14 „Środki 
pieniężne w drodze", prowadzonych przez jednost 
kę nadrzędną,

b) z przeniesienia sa ld  ikant analitycznych do  konta 
034 „Rozliczenie z ty tu łu  wyników i środków 
obrotowych" i  wykazujących stan  w ypłat (wpłat) 
dokonanych w  re k u  ubiegłym, skorygowanych 
o księgow ania wym ienione pod lit. a), n a  konto 
031 „Fundusz statutow y".
Zapisy związane z przeniesieniem  sald  konta 034 
„Rozliczenie z ty tu łu  w yników  i środków obro­
tow ych" dokonywać należy:

— dotyczące w płat n a  rzecz przedsiębiorstw a 
po stronie D t konta 034 „Rozliczenie z ty tu łu  
wyników i środków obrotowych" i1 Ct konta 
031 „Fundusz statutow y",

— dotyczące w ypłat przez przedsiębiorstwo — po 
stron ie Ct ‘k en ta  034 „Rozliczenie z ty tu łu  w y­
ników  i środków obrotowych i  stronie D t k o n ­
ta  031 „Fundusz sta tu tow y”.

U w a g a :

W ypłaty i wpłaty, dokonane w roku  spraw ozdaw ­
czym za rok ubiegły, n ie  podlegają przeksięgowa­
n iu  n a  konto 031 „Fundusz statutow y" w  księ­
gach roku  sprawozdawczego (np. w p łata  do bu ­
dżetu z zysku za rok  1958 dokonana w  roku 1959 
będzie podlegała przeksięgowaniu ma konto 031 
w  księgach roku  1960),

5) do ust. 1, p k t 5)

A. w  jednostkach rozliczających się z budżetem  cen­
tralnym:

z przeniesienia sald kont analitycznych prow adzo­
nych do kon ta  095 „Scentralizowane rozrachunki 
z budżetem " i w ykazujących s tan  w p ła t (wypłat) 
dokonanych w  roku 1958 z rozliczenia na 1 stycznia 
1958 r.; zapisy te  w ystąpią dopiero po zatw ierdzeniu 
b ilansu za rolk 1958 w księgach roku  1959 (po raz 
ostatni),

B. w  jednostkach rozliczających się z budżetem  tereno­
wym :

a) z w prow adzenia w  saldach ko n t analitycznych 
kon ta  095 „Scentralizowane rozrachunki z budże 
dżetem" rejestru jących  w płaty  (wypłaty) dokona­
n e  w  rek u  ubiegłym  zm ian jakie powoduje roz­
dysponowanie ewentualnego salda kon ta  043 „Ra­
chunek rozliczeniowy" oraz 046 „Środki pieniężne 
w  drodze" prowadzonych przez jednostkę n ad ­
rzędną,

b) z przeniesienia sald analitycznych, prowadzonych 
do konta 095 „Scentralizow ane rozrachunki z b u ­
dżetem" i w ykazujących stan  w płat i  w ypłat, do-
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konainycih w roku ubiegłym, skorygowanych i 
o księgowania perzewidiziane pod lit. a). 
Księgowania dokonywane przez przedsiębiorstwa I 
wymieniane pod lit. a) mają być oparte:

— w przypadku przekazania tych środków przez ! 
jednostkę nadrzędną na rzecz przedsiębior­
stwa — na odpowiednim wyciągu bankowym
i zawiadomieniu jednostki nadrzędnej, infor­
mującym, że otrzymana przez przedsiębiorstwo 
kwota pochodzi z salda na dzień 1 stycznia 
kont 043 „Rozrachunek rozliczeniowy11 i 046 
„Środki pieniężne w drodze",

— w  przypadku przekazania tych środków przez 
jednostkę nadrzędną na  rzecz budżetu lub in ­
nej jednostki nadrzędnej —• na odpowiednim 
zawiadomieniu właściwej jednostki nadrzęd­
nej.

Zapisy, o których mowa w  pk t 5, lit. b), m ają być 
rejestrowane pod datą otrzymania wyciągu ban­
kowego na stronie Dt konta 043 „Rachunek roz­
liczeniowy" i stronie Ct konta 095 „Scentralizo­
wane rozrachunki z budżetem", z jednoczesnym 
odnotowaniem ich na kontach analitycznych, pro­
wadzonych do konta 095 „Scentralizowane rozra­
chunki z budżetem", jako w płat (zwrotów w y­
płat) dokonanych w roku ubiegłym.
Zapisy, o których mowa w  pk t 5, lit. to), mają 
być rejestrowane pod datą otrzymania zawiado­
mienia na stronie D t di Ot konta syntetyczngeo 
095 „Scentralizowane rozrachunki' z budżetem" 
z równoczesnym odnotowaniem ich na kon­
tach analitycznych, prowadzonych do konta 095 
„Scentralizowane rozrachunki z budżetem". Od­
notowanie to polega na przekwalifikowaniu wy­
płat dokonanych w  roku ubiegłym na wypłaty 
dokonane w  roku bieżącym.
Przeniesienie sald z bilansu otwarcia (kont ana­
litycznych do konta 095 „Scentralizowane rozra­
chunki z budżetem" ii rejestrujących stan wypłat 
dokonanych w  roku ubiegłym na konto 031 „Fun­
dusz istatutowy" (po uprzednim ich skorygowaniu 
W sposób wyżej wskazany), może być dokonane 
jedynie na podstawie i pod datą otrzymania za­
wiadomienia jednostki nadrzędnej, ustalającego 
wysokość sum, podlegających przeksięgowaniu 
na konto konto 031 „Fundusz statutowy".
Zapisy, związane z przeniesiem salda ikonta 095 
„Scentralizowane rozrachunki z budżetem" na 
031 „Fundusz statutowy", należy dokonywać:

— dotyczące wpłat na rzecz przedsiębiorstwa — 
po stronie Dt konta 095 „Scentralizowane roz­
rachunki z budżetem i stronie Ct (konta 031 
„Fundusz statutowy",

— dotyczące wypłat dokonanych przez przedsię­
biorstwa — po stronie Ct -konta 095 „Scentra­
lizowane rozrachunki z budżetem" i stronie Dt 
konta 031 „Fundusz statutowy".

U w aga-:

a) jednostka nadrzędna ma obowiązek wysłać za­
wiadomienie o wysokości sum w płat i  wypłat 
dokonanych w roku ubiegłym — podlegają­
cych przeksięgowaniu -na konto 031 „Fundusz

statutowy" najpóźniej do dnia 31 grudnia na­
stępnego roku po roku, -w którym  dokonano 
wpłat i  wypłat; przeniesienie na konto 031 
„Fundusz statutowy" w płat i wypłat dokona­
nych w ubiegłym roku nie może więc być do­
konane później aniżeli pod datą 3il grudnia 
roku sprawozdawczego (roku następnego po 
roku, w którym dokonano wpłat i wypłat);

b) w przypadku, gdy jednostka nadrzędna, ustali, 
że sumy, podlegające przeniesieniu na  konto 
031 „Fundusz statutowy", będą mniejsze od 
salda z bilansu otwarcia (np. z powodu prze­
kwalifikowania "wypłat dokonanych w  roku 
ubiegłym na wypłaty dokonane w roku bieżą- 
żą-cym) — wówczas różnica między saldem 
konta 095 „Scentralizowane rozrachunki z bu­
dżetem" z 'bilansu otwarcia, -a sumą przenie­
sioną na konto 031 „Fundusz 'statutowy" 'pod­
lega wykazywaniu w sprawozdaniach w dal­
szym ciągu jako „dane z bilansu otwarcia"; 
różnica ta zostanie przeniesiona na konto 031 
Fundusz statutowy" dopiero w księgach roku 
następnego po sprawozdawczym;

6) do ust. 1, pk t 6)

z przeniesienia w ciężar konta 031 „Fundusz statutowy" 
salda konta 039 „Odpisy na fundusze specjalnego prze­
znaczenia" na dzień 1 stycznia roku sprawozdawczego, 
powiększonego lub pomniejszonego o sumy ewentual­
nych wyrównawczych odpisów za rdk ubiegły, dokona­
nych w  księgach roku sprawozdawczego;

7) do ust. 1, pkt 7)

z przeniesienia wyniku netto działalności przedsiębior­
stwa za rok ubiegły odpowiednio na stronę Dt lub Ct 
konta 031 „Fundusz statutowy".

4. Omawiane wyżej zapisy (obroty) należy wykazywać 
odrębnie od obrotów okresu sprawozdawczego. W związku 
z tym należy przeznaczyć kolejne początkowe kolumny ze­
stawienia obrotów i sald na:

a) salda pierwotne bilansu -otwarcia,
b) obroty wynikające z zatwierdzenia biilam-su za rok 

ubiegły, zmieniające pierwotne salda -bilansu otwarcia,
c) razem salda -bilansu otwarcia (a + b).

5. Podane symbole kont ulegają odpowiedniej zmianie 
W -przedsiębiorstwach przemysłu materiałów -budowlanych 
nadzorowanych przez M inistra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych, stosujących skrócony plan kont.

6. Pismo okólne obowiązuje od dnia- 1 września 1958 r. 
i jednocześnie traci moc:

1) pismo okólne n r  22 Ministerstwa Budownictwa Prze­
mysłowego — Centralna Księgowość z dnia 31 maja 
1954 r. dotyczące zasad ujęcia zmian danych -bilansu 
otwarcia (Biul. M. B. Przem. n r  13, poz. 88),

2) pismo okólne nr 28 Ministerstwa Przemysłu i M ateria­
łów Budowlanych — Departament Księgowości z dnia 
13 m aja 1954 r. w sprawie zasad księgowego ujęcia 
zmian w danych bilansu otwarcia.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
S. Wojciechowski



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.

KOMUNIKAT II
Zostały wydane, a nie są ogłoszone w Dzienniku Urzędodowym następujące akty normatywne:

Zarządzenia Ministra:

Nr 410 z 31.X.58 r. Znak: OR2/58 w sprawie zmian w za­
kresie działania Departamentu Finansowo-Ekonomicznego, 
Biura Norm Budowlano-Montażowych oraz Centralnego Za­
rządu Zbytu.
Nr 411 z 10.XI.58 r. Znak: ZP2-I/58 dotyczące zmiany za­
rządzenia nr 229 M inistra Przemysłu Materiałów Budowla­
nych z 24 listopada 1956 r. w  sprawie zasad wynagradza­
nia pracowników samochodowych.
Nr 415 z 12.XI.58 r. Znak: TE/6/58 w sprawie powołania 
Komisji do Prac Badawczych nad wykorzystaniem pyłów 
lotnych.

Zarządzenie Ministrów: Budownictwa i Przemysłu Mate­
riałów Budowlanych oraz Przemysłu Ciężkiego

z 30.X.58 r. w sprawie wprowadzenia do eksploatacji Wal­
cowni Zimnej Blach Huty im. Lenina.

Polecenia służbowe Ministra:

Nr 46 z 4.XI.58 r. Znak: TE-8/30/58 w sprawie opracowa­
nia szczegółowego programu działania Ministerstwa Bu­
downictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych na okres 
od 1959 do 1965 r.
Nr 47 z 8.XI.58 r. Znak: PL/Pr/7085/58 w sprawie powoła­
nia Zespołu do opracowania spraw, związanych z rozwojem 
i organizacją b-udownictwa i  przemysłu materiałów budo­
wlanych na terenie województwa zielonogórskiego.

Nr 48 z 12.XI.58 r. Znak: KS-I/SW -901/58 w  sprawie kon­
troli gospodarki materiałowej i rozliczeń zużycia mateiiałów.

Pismo okólne Ministerstwa:

Nr 54 z 7.XI.58 r. Znak: BN/R-Ł2216/38 w  sprawie zmiany 
cen asfaltu i szkła w  Cenniku Materiałów Budowlanych 
dla celów kosztorysowania.
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